
Tabla POL3. Valoración de la gestión del Gobierno central del PP
En su conjunto, ¿cómo calificaría usted la gestión que está haciendo el Gobierno del PP: muy
buena, buena, regular, mala o muy mala?

MUY BUENA+BUENA 

ene-17 abr-17 jul-17 oct-17

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 14,3 (357) 12,2 (304) 11,0 (273) 12,1 (302)

Ideología 

Izquierda 1-2 2,2 (5) 0,0 (0) 0,0 (0) 0,0 (0)

3-4 1,3 (9) 1,4 (10) 1,0 (7) 1,5 (10)

5 7,8 (38) 5,7 (30) 7,3 (33) 5,7 (32)

6 28,7 (72) 25,6 (57) 21,2 (48) 25,5 (63)

7-8 50,3 (154) 47,8 (129) 41,6 (119) 43,3 (125)

Derecha 9-10 51,3 (40) 55,7 (39) 54,9 (39) 54,1 (40)

N.S. 9,5 (24) 8,1 (21) 8,5 (23) 8,7 (22)

N.C. 8,8 (15) 9,9 (18) 2,2 (4) 6,4 (10)

Recuerdo de voto

PP 49,8 (272) 46,9 (236) 39,9 (206) 41,1 (217)

PSOE 1,5 (6) 1,2 (5) 1,7 (8) 3,1 (14)

Unidos Podemos 1,3 (3) 0,8 (2) 0,0 (0) 0,9 (2)

Ciudadanos 12,7 (28) 5,3 (11) 7,2 (15) 9,5 (20)

Otros partidos 0,3 (1) 0,6 (2) 0,7 (2) 1,6 (5)

No tenía edad 14,3 (3) 10,3 (3) 14,3 (5) 0,0 (0)

En blanco 1,7 (1) 6,9 (4) 1,6 (1) 1,8 (1)

No votó 6,1 (27) 5,5 (25) 5,5 (21) 5,8 (24)

No recuerda 5,4 (2) 2,0 (1) 6,8 (5) 6,7 (5)

N.C. 7,4 (14) 8,5 (15) 5,5 (10) 6,7 (14)

Religión

Creyente practicante 35,8 (102) 30,8 (90) 26,0 (74) 25,4 (80)

Creyente no practicante 14,7 (220) 12,8 (191) 12,1 (176) 13,1 (186)

Ateo/a, no creyente 3,8 (24) 2,9 (19) 2,8 (18) 4,0 (27)

N.C. 14,5 (11) 6,1 (4) 4,9 (5) 11,5 (9)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 17,3 (97) 15,4 (86) 11,3 (63) 12,3 (68)

Ciudad mediana 12,7 (121) 11,0 (105) 9,6 (92) 11,5 (109)

Ciudad grande 13,7 (100) 11,2 (82) 12,1 (88) 11,9 (87)

Gran núcleo urbano 15,8 (39) 12,4 (31) 12,0 (30) 15,3 (38)

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2017 (estudio 3.164), abril 2017 (estudio 3.173), julio 2017 (estudio 3.183) y octubre 2017 (estudio 3.191).

Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Muy buena” + “Buena”). 
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